
Sammandrag från seminariet med  
CHRISTER HOLMQVIST,  
regionbibliotekarie på Medioteket vid Utbildningsförvaltningen i Sthlm,  
som föreläste den 6/11 09 i Olof Högbergssalen om 
”Informationskompetens från teori till praktik”  
Det var en öppen föreläsning i samarbete med kursen 
Att arbeta i skolbibliotek 
 

 
 
Medioteket www.stockholm.se/medioteket där Christer Holmqvist arbetar 
arrangerar bl. a. fortbildning av lärare i sitt eget utvecklade mediesystem 
WinBib, databaser, informationssökning och källkritik. 
Christer är ordförande i nätverket skolbibliotekÖst och medlem i Nationella 
skolbiblioteksgruppen där samtliga aktörer på skolbiblioteksområdet är 
medlemmar. Man har som uppgift att varje år utse Årets skolbibliotek. 
Uppvaktar flitigt  skolpolitikerna Baylan (S) och ministern Björklund (Fp) och 
har även fått igenom att skolbiblioteken skrivs i skollagen där då även 
friskolorna omfattas. Skolverket ställer sig positiva till remissförslaget om 
skollagen. Det som står i skollagen gäller ju alla skolor och kommer att 
följas upp av Statens skolinspektion, vilket är ett framsteg. 
Skollagspropositionen kommer till våren och kommer sedan att gälla 
fr.o.m. 1/7 2011. 
Nationella skolbiblioteksgruppen för hela tiden en dialog med bl.a. 
skolinspektör Kjell Ahlgren, Skolinspektionen och Louise Limberg, som var 
med och startade Västra Götalands Helvetesgapet (tillsammans med 
Adam Nilsson).  
Faktaboktipset (en av Christers alla skapelser) kommer nu i en 
efterlängtad och uppdaterad femte upplaga.  
Förut blev man något, enligt Christer, i ett livslångt yrke, idag blir man 
aldrig klar! 90 % av alla yrken kräver datorkompetens, 2010 kommer det 
att vara hundraprocentigt. 80 % av alla yrken som våra elever kommer att 
arbeta i är ännu inte uppfunna eller en gång påtänkta. Idag krävs det att 
man lär sig överlevnad. Utbildning är något man tar, inte får. 
Fjärde baskompetensen enligt KK- stiftelsen och Skolverket är 
informationskompetens och där är nätverkande något mycket viktigare 
än utbildning, liksom förmågan att arbeta i grupp, ha lust till lärande och 



ett pedagogiskt och journalistiskt sätt att arbeta enligt Mats Ekholm, 
tidigare generaldirektör på Skolverket, och författaren Sven-Erik Liedman, 
som jämför kunskap med ett träd där stammen och grenarna är basen för 
kunskap och löven den färskvara som hela tiden förändras. Stammen och 
grenarna är förutsättningen för att löven skall kunna få plats.  
 
Se vidare Christer Holmqvists PowerPoint! 
http://www.ylb.se/webbartiklar/ChrHolmqvist09/ChrHolmqvist091106.ppt 
 
Tänkvärd filmsnutt om informationskompetens ☺ 
http://www.ylb.se/webbartiklar/ChrHolmqvist09/ChrHolmqvist091106.mpg 
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